

Klar til sidste officielle skulpturvandring

VAF 14/8-17

Skulpturbyen byder onsdag igen på en guidet tur rundt til nogle af de mange skulpturer i byen. Det koster gratis, så man skal bare tage med.

SKULPTURTUR

Børge Larsen
bolo@vafa.dk

GIVE: Byen er fyldt med skulpturer og Give markedsføres da også som landets største galleri i det fri.

De står der bare og kigger på de forbipasserende. Nogle forbipasserende stopper op og kigger tilbage. Måske ser de noget, de ikke så sidste gang, de stoppede op. For selv om mange af skulpturerne er mejslede i sten, er de alligevel aldrig helt de samme.

Lyset falder måske anderledes, så man ser nye detaljer. Eller det regner, så grannitten er våd og dermed anderledes, end når den er tør. Der kan altid lokkes et og andet ud af skulpturerne på de mentale rasteplasser i byen.

Tungt læsestof

Hvis man synes, det er vanskeligt at lokke noget ud af de mange skulpturer, kan man få hjælp i form inspiration og baggrundsviden onsdag aften. Her holdes den sidste af årets tre gratis guidede skulpturvandring.

Den starter klokken 18.30 ved Huset og det er denne gang Mette Hindhede, der er guide på turen.

En af de skulpturer, der kan give stof til eftertanke, er ny i år. Det er "Ipad på bog på en bænk".

Den står på plænen ved "Under bøgen" og er en på flere måder tung sag. Den er i granit og har en vægt på et halvt ton. Men den er også et vægtigt input i debatten om den teknologiske udvikling.

For på bænken ligger en iPad oven på en bog. Er iPaden ved at overtage bogens rolle som et væsentligt middel til at overføre viden og kundskab mellem mennesker? Øger det i givet fald risikoen for "fake news"?

Skulpturen er udført af kunstneren Steen Christensen, der bor i Nordvestsjælland. Har blev billedhugger ved et tilfælde. Midt i 90'erne var han på besøg hos en billedhugger i Vestjylland og blev meget begejstret for det, han så.

Han drog hjem med Int værktøj og gik selv i gang og har sin egen skulpturpark ved hjemmet. Han er lidt fascineret af bøger, der går igen i flere af hans værker.

Han var også manden bag skulpturen af stenbøger "Forladt visdom", der et par år stod foran Give Boghandel og senere ved Biblioteket.